
ÚSPĚŠNÍ  ABSOLVENTI  
SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

aneb  
jak uspět v době krize na trhu práce

Kolektiv autorů



Milé studentky a studenti,
publikace, kterou právě držíte ve svých rukou, vznikla jako jeden z výstupů vzdělávacího 
projektu, který pro Vás připravilo REGIONÁLNÍ VYSOKOŠKOLSKÉ INFOCENTRUM (RE-
VIC) společně se Svazem průmyslu a dopravy ČR, Společenstvím průmyslových podniků 
Moravy a Slezska a řadou prestižních zaměstnavatelů z celé České republiky za podpory 
Nadace ČEZ.
Cílem projektu s názvem Úspěšní absolventi svým následovníkům je zajištění snazšího 
vstupu absolventů bakalářských i magisterských studijních programů VŠB-Technické uni-
verzity Ostrava, Ostravské univerzity v Ostravě a Vysoké školy podnikání na trh práce a 
posílení jejich spolupráce s atraktivními zaměstnavateli.
Doufáme, že Vám tato publikace, stejně jako celý stejnojmenný vzdělávací projekt, pomo-
hou v budoucnu nalézt vytoužené místo, které hledáte, k čemuž Vám přejeme hodně štěstí 
a životního optimismu.

Vaše REVIC

P.S. Cílem REVIC je zvyšování informovanosti vysokoškolských studentů Moravskoslezské-
ho kraje o možnostech odborného uplatnění se ve firmách. Současně umožňuje firmám 
získávat informace o studentech. Hlavním úkolem REVIC je navazování kontaktů mezi 
budoucími absolventy vysokých škol kraje a jejich potencionálními zaměstnavateli.

JINÍ SLIBUJÍ, MY PRO VÁS JIŽ 12 LET PRACUJEME!

Pro rozvoj a podporu talentované mládeže:

8 pořádáme prezentace zaměstnavatelů nejen na půdě univerzit

8 organizujeme odborné konference a semináře

8 realizujeme vzdělávání pro studenty

8 vydáváme tištěné publikace a periodika

8 provozujeme webové stránky www.revic.cz



OBSAH

1. KAPITOLA VYHLEDÁVÁNÍ ZAMĚSTNAVATELE

Kde hledat zaměstnání aneb mám diplom – a co dál? 4

Studentská organizace REVIC 8

Přílohy 1. kapitoly 11

2. PREFEROVANÉ KOMPETENCE A VZDĚLÁVÁNÍ

Požadované kompetence absolventů vysokých škol 15

Vzdělávací projekt Úspěšní absolventi svým následovníkům 19

Trainee programy 21

Zkušenost s trainee programem 24

Jak a proč se po škole dále vzdělávat 25

Přílohy 2. kapitoly 29

3. ZNALOST CIZÍCH JAZYKŮ A TRH PRÁCE

Cizí jazyk a uplatnění na trhu práce 35

Přílohy 3. kapitoly 39

4. PRVNÍ KONTAKT SE ZAMĚSTNAVATELEM

Motivační dopis 43

Strukturovaný životopis 46

Přílohy 4. kapitoly 50

5. UMĚNÍ PREZENTACE

Sebeprezentace 57

Přílohy 5. kapitoly 62

6. PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

Jak zvládnout přijímací pohovor 67

Assessment Centre 71

Přílohy 6. kapitoly 74

7. NÁSTUP DO ZAMĚSTNÁNÍ

Zaměstnanecké výhody a pracovní smlouva 81

Deloitte – nástup do zaměstnání 86

Můj první rok v Ernst & Young 89

Přílohy 7. kapitoly 92

VYBRANÁ LITERATURA Z NAKLADATELSTVÍ GRADA PUBLISHING



FOTOGRAFIE Z JARNÍHO BĚHU 2009
VZDĚLÁVACÍHO CYKLU ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM



Publikace vznikla za přispění Nadace ČEZ




